Муниципальное общеобразовательное  учреждение – Лицей № 2

ПРИКАЗ

02.09.2024                 № 390

г. Саратов

Об утверждении траекторий развития

для обучающихся,

имеющих проблемы в освоении

основных общеобразовательных программ

На основании итогов аккредитационного мониторинга с целью

повышения показателей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить траекторию развития для обучающихся, имеющих проблемы

в освоении основных общеобразовательных программ (Приложение №1).
2. Заместителю директора по учебной работе Шапшаловой Е. М. в срок до

03.09.2024 года  разместить работу траекторию развития для обучающихся,

указанные в пункте 1 настоящего приказа на сайте  МОУ – Лицей №

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            Е. И. Седова

Приложение № 1

от 02.09.2024 № 390

Траектория развития для обучающихся,

имеющих проблемы в освоении основных общеобразовательных

программ

Проблема и ее

причина

Меры по устранению

проблемы

Ожидаемый

результат

Появление у учащихся

неудовлетворенности

оценок и оценок ниже

обычного уровня

знаний

Индивидуальные встречи с

родителями, посещение семей,

проведение бесед по контролю

знаний и помощи в

выполнении д/з

Определенная мера

«исправления»

неудовлетворительных

и нежелательных

оценок

Недостаточная

информация о

накопляемости и

качестве оценок.

Необходимость

знакомства родителей

с итогами

Оперативная связь с

родителями посредством

контроля за дневниками,

индивидуальная работа с

родителями

Более пристальное

внимание родителей к

успеваемости детей.

Знакомство родителей

с общей картиной

успеваемости,

повышение

родительской

мотивации к контролю

за успеваемостью

Наличие у отдельных

учащихся, имеющих

отставание в учебе и

резервы в повышении

успеваемости

Индивидуальные беседы

учителя с родителями и детьми

о способах повышения

успеваемости. Выработка

программы выравнивания

Работа указанных

учащихся по

программе

выравнивания

совместно с

родителями под

контролем учителя

Наличие

неуспевающих

Индивидуальные

собеседования с родителями и

учащимися, выработка

программы помощи родителей

под контролем учителя

Повышение уровня

знаний, указанных

учащихся, ликвидация

пробелов

		2024-09-26T11:50:54+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ЛИЦЕЙ № 2